
RESOLUCIÓN N° 
(                                                                ) 

                                                                                                                                                                       

 
“Por medio de la cual se adiciona la Resolución 001939 del 30 de julio del 2021” 

 
El Rector de la Universidad del Atlántico en uso de sus facultades legales y estatutarias, y  

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución 001939 del 30 de julio del 2021, por medio de la cual se ordenan unos 
apoyos en efectivo para sufragar los gastos de los presupuestos de los proyectos de investigación 
seleccionados para su financiación en el marco de la Primera Convocatoria Interna para el 
Fortalecimiento de la Red Institucional de Semilleros de Investigación -2019, se ordenó el pago de 
doce millones de pesos m/l ($12.000.000,00), para sufragar los gastos de los presupuestos de 
tres (3) proyectos de investigación, a saber: 
 

No. Código Título del Proyecto Investigador Cédula 
Valor 

aprobado 

1 
BA24-CI 
S2019  

ICONIC: El musical 
Juan David 
González 

Betancourt 
71796805 $ 4.000.000,00 

2 
CB98-CI 

S2019 

Sobre el género 
Eutichurus Simon, 1897 

(Araneae: 
Cheiracanthiidae) en 

Colombia: nuevos 
registros y descripción 
de una nueva especie. 

Carlos Prieto 
Martínez 

94521320 $ 4.000.000,00 

3 
CH17-CI 
S2019 

 
Hacia un enfoque 

ecocrítica de la 
literatura Wayuu 

 

Francy L. 
Moreno H 

52516019 $ 4.000.000,00 

    TOTAL $ 12.000.000 

 
Que a los efectos contables correspondientes se hace necesario identificar el valor, número y 
nombre del rubro del Certificado de Disponibilidad Presupuestal materia del financiamiento.  
 
En ese orden se hace necesario adicionar un parágrafo al artículo segundo la Resolución 001939 
del 30 de julio del 2021 en el que se realicen las anteriores precisiones presupuestales. 
 
Que el investigador responsable del proyecto BA24-CIS2019 ha manifestado, en esta fecha, la 
imposibilidad de dar inicio a las actividades de investigación. En consecuencia, el Comité Central 
de Investigaciones resolverá sobre la continuidad del mismo y la eventual destinación de tales 
recursos.   
 
Que, en mérito de lo expuesto, 

 

002508 DEL 12 DE NOVIEMBRE DEL 2021

1



RESOLUCIÓN N° 
(                                                                ) 

                                                                                                                                                                       

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO. Adicionar el siguiente parágrafo único al artículo segundo de la Resolución 
001939 del 30 de julio del 2021: 
 
Parágrafo único: Que, para cada proyecto materia del financiamiento, los rubros comprometidos 
y su valor es el siguiente: 
 

Código Título del proyecto Valor Rubro N. Nombre del Rubro CDP N. 

CB98-
CIS2019 

Sobre el género Eutichurus 
Simon, 1897 (Araneae: 
Cheiracanthiidae) en 

Colombia: nuevos registros y 
descripción de una nueva 

especie. 

$ 2.100.000,00 0501021001 
VIÁTICOS DE LOS 

FUNCIONARIOS EN 
COMISIÓN 

2208 

CB98-
CIS2019 

Sobre el género Eutichurus 
Simon, 1897 (Araneae: 
Cheiracanthiidae) en 

Colombia: nuevos registros y 
descripción de una nueva 

especie. 

$ 900.000,00 0312010101 
APOYOS 

SOCIOECONÓMICOS A 
ESTUDIANTES 

2214 

CB98-
CIS2019 

Sobre el género Eutichurus 
Simon, 1897 (Araneae: 
Cheiracanthiidae) en 

Colombia: nuevos registros y 
descripción de una nueva 

especie. 

$ 200.000,00 0501010302 

PASTA O PULPA, PAPEL 
Y PRODUCTOS DE 

PAPEL; IMPRESOS Y 
ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 

2209 

CB98-
CIS2019 

Sobre el género Eutichurus 
Simon, 1897 (Araneae: 
Cheiracanthiidae) en 

Colombia: nuevos registros y 
descripción de una nueva 

especie. 

$ 800.000,00 0501010405 

MAQUINARIA DE 
OFICINA, 

CONTABILIDAD E 
INFORMÁTICA 

2215 

CH17-
CIS2019 

Hacia un enfoque ecocrítico de 
la literatura Wayuu 

$ 1.151.000,00 0501020809 

OTROS SERVICIOS DE 
FABRICACIÓN; 

SERVICIOS DE EDICIÓN, 
IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN; 
SERVICIOS DE 

RECUPERACIÓN DE 
MATERIALES 

2212 

CH17-
CIS2019 

Hacia un enfoque ecocrítico de 
la literatura Wayuu 

$ 2.849.000,00 0501010302 

PASTA O PULPA, PAPEL 
Y PRODUCTOS DE 

PAPEL; IMPRESOS Y 
ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 

2209 

002508 DEL 12 DE NOVIEMBRE DEL 2021

2



RESOLUCIÓN N° 
(                                                                ) 

                                                                                                                                                                       

  $ 8.000.000,00    

 
ARTÍCULO SEGUNDO. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.   

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

Dado en Puerto Colombia, a los  
 
 

 
DANILO HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 

Rector 
 
 
 
Proyectó: Jmarta, Adiaz, CSánchez 
Revisó: MCaro – Jefe Dpto. de Investigaciones 
Revisó: MBocanegra – Jefe de la Oficina Jurídica 

002508 DEL 12 DE NOVIEMBRE DEL 2021

12 días del mes de noviembre del 2021.

3


